ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  62/2022 - PR

111/2022

111/2022

27/09/2022

Folha:  1/1

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

111/2022
62/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
11/10/2022
11/10/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO SOB MEDIDA
100% MDF, COMPOSTA POR MESAS PARA ESTUDO, MESAS PARA COMPUTADOR COM
CADEIRAS E BALCÕES.  ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIO  PARA  MOBILIAR A
BIBLIOTECA DO ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL, COM O OBJETIVO DE ORGANIZAR
O ACERVO LITERÁRIO E ACOMODAR OS ALUNOS E PROFESSORES DURANTE AS ATIVIDADES
DE ENSINO E APRENDIZAGEM.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

LOTE:  1  MUNZLINGER LTDA     (2796)
1 MESA EM  MDF BRANCA LISA, REENGROSSADO EM 3 CM,

MEDINDO 2 METROS DE COMPRIMENTO, 80 CM DE ALTURA E
60 CM DE PROFUNDIDADE. - Marca: SB MÓVEIS

Und 1,0000 - 816,4509 816,45

2 MESA COM GAVETAS, UMA DELAS COM CHAVE EM MDF,
BRANCO LISO, REENGROSSADO EM 3CM, COM AS MEDIDAS
DE 180 CM COMPRIMENTO, 60 CM DE LARGURA E 80CM DE
ALTURA. - Marca: SB MÓVEIS

Und 1,0000 - 834,1039 834,10

3 NICHOS PARA PAREDE EM MDF BRANCO LISO MEDINDO 130
CM DE COMPRIMENTO X 35 CM DE LARGURA X35 CM DE
ALTURA. - Marca: SB MÓVEIS

Und 5,0000 - 304,5141 1.522,57

4 CONJUNTO DE MESA REDONDA MEDINDO 60CM DE
DIAMETRO,  COM QUATRO CADEIRAS ESTOFADAS EM
COURINO COM ESTRUTURA METALICA E TAMPO DE MESA
EM MDF. - Marca: EDNIK

Und 6,0000 - 316,4299 1.898,58

5 BALCAO DE CANTO MEDINDO NO TOTAL 1542 CM DE
COMPRIMENTO X 114CM DE ALTURA X 36 CM DE
PROFUNDIDADE, REENGROSSADO EM 3CM, BRANCO LISO,
COMPÉS METALICOS E 2 PATRELEIRAS. - Marca: SB MÓVEIS

Und 1,0000 - 5.428,2952 5.428,30

Total por Fornecedor: 10.500,00

Total Geral: 10.500,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.016.4.4.90.00.00.00.00.00 (46)  Saldo: 24.902,00

São Bernardino,   11   de  Outubro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL